BESCHREIBUNG EIGENSCHAFTEN
D
E
 5
.2
31
.3
. 0
/0
1.
20
1
INHALT
Beschreibung
Eigenschaften
Typenschlüssel
Kolbentypen / Symbole
Funktion
Schnittdarstellung
Zubehör
Technische Daten
Kennlinien
Abmessungen
1
1
2
2
3
3
3
4
4
6
 Hoher Nennvolumenstrom durch optimiertes, gegossenes Gehäuse
 Geringe Hysterese durch Feinstbearbeitung der bewegten Teile
 Einfache Austauschbarkeit durch international genormtes Lochbild
ISO 4401
Das P4WEH ist ein vorgesteuertes
Proportional-Wegeventil, welches
die Richtungssteuerung mit einer
Geschwindigkeitssteuerung des
Verbrauchers kombiniert.
Der gesteuerte Volumenstrom ist
proportional dem elektrischen
Eingangssignal an der
Ventilelektronik.
Entsprechend dem Eingangssignal
erzeugt der Magnet einen
Steuerdruck, der den Hauptkolben
hydraulisch gegen eine Feder
verschiebt. Hierbei werden
Öffnungsquerschnitte freigegeben,
die die Größe des Volumenstromes,
abhängig von der Druckdifferenz,
bestimmen.
4/3-Proportional Wegeventil
hydraulisch vorgesteuert
P4WEH 10 bis 32
TYPENSCHLÜSSEL
P4WEH E 10 E80 D01-24PG/V/D
Benennung
Proportionales 4-Wegeventil elektrisch/ hydraulisch
Steuerart
E = externe Steuer- und Leckölleitung
EI = externe Steuer- und interne Leckölleitung
IE = interne Steuer- und externe Leckölleitung
I = interne Steuer- und Leckölleitung
Nenngröße (NG)
10, 16, 25, 32
Symbol
siehe Seite 2
Nennvolumenstrom (bei Δp = 10 bar, P → T)
80 = 80 l/min
80/40 = 80 l/min (P → A oder A → T) /40 l/min (B → T oder P → B)
weitere Volumenströme siehe Seite 4 „Volumenstrombereiche“ bei „Hydraulische Kenngrößen“
Ausführung
D01 = Standard
D02 = ISO 4401-05-05-0-05 (nur NG10)
Nennspannung
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
Elektrische Anschlussart
PG = DIN-Stecker nach DIN 43563
Dichtungswerkstoff
V = FKM (Standard)
N = NBR
Druckminderventil (fest eingestellt auf 30 bar)
Notwendig, wenn Steuerdruck an Anschluss X größer als 210 bar
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
Typ Grundsymbol Typ Grundsymbol
E J
EA JA
EB JB
D
E
 5
.2
31
.3
. 0
/0
1.
20
2
FUNKTION SCHNITTDARSTELLUNG
3
Das P4WEH ist ein hydraulisch
vorgesteuertes, proportionales 4-
Wegeventil. Der Volumenstrom wird
stetig (proportional) zum elektrischen
Eingangssignal an der Magnetspule
gesteuert.
Ventile dieser Bauart bestehen im
Wesentlichen aus der Vorstufe
(Druckregelventil) und der
Hauptstufe (Wegeventil). Die
Vorstufe besteht aus dem
Ventilgehäuse (1), einem
Steuerkolben mit 2 Druckmessstiften
(2) und den beiden
Proportionalmagneten (3). Die
Hauptstufe besteht aus dem
Gehäuse (4), einem Hauptkolben (5)
und einer, in beide Richtungen
wirkenden, Zentrierfeder (6).
Die Druckversorgung des Ventils
erfolgt über ein Anschlussbild nach
ISO 4401. Die externe Steuerölzu-
und Rückführung erfolgt über die